АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «МИРНЫЙ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от 09 января 2024 года                                                                    № 1

п.Сосновка  Коношского района   Архангельской области

О сроках представления месячной и квартальной бюджетной отчетности

и месячной и квартальной сводной бухгалтерской отчетности
муниципального бюджетного учреждения муниципального образования

«Мирный» для формирования консолидированной отчетности МО
«Мирный» в текущем финансовом году

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Мирный», утвержденного решением тридцать первой сессии
Муниципальным советом муниципального образования «Мирный» от 25
августа  2020 года № 145, приказываю:

 1. Установить сроки представления месячной отчетности  об
исполнении местного бюджета муниципального образования «Мирный» в
текущем финансовом году не позднее даты, указанной в приложении №1 к
настоящему распоряжению.

 2. Установить сроки представления квартальной отчетности  об
исполнении местного бюджета муниципального образования «Мирный»  в
текущем финансовом году не позднее даты, указанной в приложении №2 к
настоящему распоряжению.

 3. Установить сроки представления месячной, квартальной сводной
бухгалтерской отчетности муниципального бюджетного учреждения
Сосновский дом культуры в текущем финансовом году не позднее даты,
указанной в приложении №3 к настоящему распоряжению.

 4. Установить срок приведения месячной и квартальной бюджетной
отчетности, и (или) месячной и квартальной сводной бухгалтерской
отчетности муниципального бюджетного учреждения Сосновский дом
культуры  в соответствие с установленными требованиями к ее составлению
и представлению в бухгалтерию администрации МО «Мирный» – не позднее
одного рабочего дня после дня присвоения статусов «На доработке» или
«Редактирование» в программном продукте «СВОД-СМАРТ».

 5.Установить право за бухгалтерией администрации МО «Мирный»
запрашивать дополнительные информации, формы месячной и квартальной
бюджетной (бухгалтерской) отчетности, которые включаются в состав
отчетности, представляемой муниципальным образованием «Мирный» с
указанием сроков представления необходимых для формирования
консолидированной отчетности муниципального образования «Мирный».

 6. Установить право за  бухгалтерией администрации МО «Мирный»
на изменение сроков представления месячной и квартальной бюджетной
(бухгалтерской) отчетности, указанных в приложениях к настоящему
распоряжению в связи с изменениями сроков представления
консолидированной отчетности муниципального образования, а также в
связи с нерабочими и праздничными днями в текущем финансовом году.

 7. Настоящее Распоряжение вводится в действие с 09 января 2024 года
и подлежит размещению на официальном сайте администрации
муниципального образования «Мирный».

 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
главного бухгалтера Фомину А.Н.

ВРИО Главы                                                          Л.А.Синицина

Приложение № 1
к распоряжению главы
администрации МО
«Мирный
от 09 января 2024 года №1

Сроки
представления месячной отчетности  об исполнении местного бюджета

муниципального образования «Мирный»
 в текущем финансовом году

№п/п Код

главы
Наименование

муниципального образования
(поселения)

Дата представления
ф.426_arh

Дата
представления
ф.0503117_НП,

0503128_НП

Дата
представления
форм месячной
отчетности (за
исключением

 ф.426_arh,
ф.0503117_НП,
ф.0503128_НП )

1 316
Муниципальное образование

«Мирный»

2 числа  месяца,
следующего за

отчетным
до 15 часов

3 числа
месяца,

следующего за
отчетным

5 числа  месяца,
следующего за

отчетным

Приложение № 2
к распоряжению главы
администрации МО
«Мирный
от 09 января 2024 года № 1

Сроки
представления квартальной отчетности  об исполнении местного

бюджета муниципального образованиями «Мирный»
в текущем финансовом году

№п/п Код

главы
Наименование

муниципального
образования (поселения)

Дата
представления
ф.0503117_НП,

0503128_НП

Дата представления
форм квартальной

отчетности (за
исключением форм

0503117_НП,
0503128_НП,

0503123, 0503323,
0503128, 0503169,
0503369,0503296,
0503360 (текст))

Дата
представления

форм квартальной
отчетности

0503123, 0503323,
0503128, 0503169,
0503369,0503296,
0503360 (текст)

1 316
Муниципальное

образование «Мирный»

3 числа
месяца,

следующего за
отчетным

5 числа  месяца,
следующего за

отчетным

12 числа  месяца,
следующего за

отчетным

Приложение № 3
к распоряжению главы
администрации МО
«Мирный
от 09 января 2024 года № 1

Сроки
представления месячной, квартальной сводной бухгалтерской

отчетности муниципального бюджетного учреждения
Сосновский дом культуры в текущем финансовом году

№п/п Код

главы
Наименование

муниципального
образования
(поселения)

Дата
представления

формы месячной
отчетности

ф.0503738_НП

Дата
представления

форм квартальной
отчетности
ф.0503737,

0503779

Дата представления
форм квартальной

отчетности (за
исключением

ф.0503737,
0503779)

1 316

Муниципальное
образование
«Мирный»

3числа  месяца,
следующего за

отчетным

6 числа  месяца,
следующего за

отчетным

10 числа  месяца,
следующего за

отчетным